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Francja ponownie protestuje
„Warunki USA są nie do przyjęcia

O

stwierdził amb. Bonnet
Ambasador francuski w Waszyngtonie Henri 

Bonnet otrzymał polecenie od swego rządu 
złożenia jeszcze jednego oświadczenia w 
amerykańskim Departamencie Stanu, w spra­
wie warunków układów dwustronnych, jakie 
muszą zawrzeć państwa europejskie otrzymu­
jące ,,pomocw ramach planu Marshalla. 
W oświadczeniu swym ambasador Bonnet 
stwierdził, że warunki w formie nadanej im 
przez Departament Stanu są ni e do przyjęci a.

Korespondent podkreśla, że am­
basador amerykański w Paryżu 
•Jefferson Caffery interweniował 
w Departamencie stanu o zmianę 
tych warunków, ponieważ „Zgro­
madzenie Narodowe i francuska o- 
pinia publiczna nie będą w stanie 
ich przyjąć". Stwierdzi! on, że 
rząd francuski jest już „zachwia­
ny" debatą nad sprawą niemiecką

//

w Waszyngtonie

i nowa dyskusja tego rodzaju „nie 
przyniosłaby nic dobrego".

Obrady nad funduszami planu Mar­
shalla, prowadzone od 3 dni przez 
wspólną komisję izby i senatu zakoń­
czyły się zwycięstwem izby, która pro­
ponowała redukcję planu Marshalla, 
oraz wydatkowanie funduszu w ciągu 
15 miesięcy, a nie w ciągu 12, jak pro­
ponował senat. Suma uchwalona wy­
nosi 6.030.710.228 dolarów. Jest' tyl­
ko o l°/o wyższa od sumy, której źą-

Pierwszy cios Niemców w Polskę 
to był cios w robotniczy świat pracy 
Buehler prosi o czas cfo namysłu

W trzecim dniu rozprawy przeciw­
ko Buehlerowi, trybunał kontynuował 
przesłuchiwanie świadków.
Świadek Seyfried stwierdził m. in., 

że władze policyjne Gubernii General­
nej byty podporządkowane Buehlerowi. 
Nie wydaje mu się prawdopodobne, aby 
w systemie hitlerowskim mogły istnieć 
jakieś rozdźwięki między policją a ad­
ministracją.

Prokurator Sawicki 'zwrócił uwagę 
'Trybunału na wyjątek zeznań złożo­
nych swego czasu w Norymberdze. 
Buehler w czasie okupacji zwracał się 
do kardynała Sapiehy ze słowami: „Po­
lacy muszą uznać rządy niemieckie w 
kraju okupowanym". Oskarżomy nie 
chce zająć stanowiska w sprawie tego 
zeznania, prosząc, aby mu dano czas 
dla dokładnego zaznajomienia się z 
dokumentem. Trybunał do prośby tej 
przychylił się.

Świadek Adam Kurylowicz przedsta­
wił sądowi stosunek okupacyjnych 
władz niemieckich do polskiego świata 
pracy. Natychmiast po wkroczeniu do 
Polski, Niemcy rozwiązali wszelkie ist­
niejące organizacje zawodowe i skon­
fiskowali ich majątki, 9 podziemnych 
działaczy zawodowych tropiono i za­
mordowano w obozach koncentracyj­
nych. Świadek podkreślił, że na samym 
początku okupacji aresztowano bezpod­
stawnie wielu działaczy zawodowych 
i wywieziono do obozu, gdzie więk­
szość z nich zmarła. Również na po­
czątku okupacji wszystkim robotnikom 
kazano zgłosić się do dawnych miejsc 
pracy, bądź też rejestrować się w tzw. 
„Arbeitsamtach". Zarejestrowanych wy­
wożono do Rzeszy. Świadek opowie­
dział dalej o urządzanych łapankach. 
Złapanych wywożono nie informując 
o kierunku i celu. Wielu z nich nie 
powróciło już do domu.

Na tym przewodniczący przerwaFroz- 
prawę do poniedziałku 21 czerwca br. 

(PAP)

dala izba. Senat, jak wiadomo, doma­
gał się funduszów o 25°/# wyższych. 
Ustępstwem na rzecz senatu jest klau­
zula, która upoważnia prezydenta 
wydatkowania tej sumy w ciągu 
miesięcy, gdyby się to okazało 
nieczne. (API)
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Polski wesriel 
odbudowuje Europę

Tygodnik „Economist" zamieścił ar­
tykuł, poświęcony sytuacji węglowej 
w Europie. Powołując się na cyfry o- 
głoszone przez Europejską Komisję Go­
spodarczą ONZ „Econom.st" dochodzi 
do konkluzji, że krajem który przyczy-^" osiągnięte"peł­
nił sie naibardziei do nonrawv svtnacn1..... .... . ■ .

Mierzymy,
że Polska i Węgry
pójdą wspólną drogą przyjaźni

Węgierska delegacja rządowa opuściła w sobotę Warszawę 
specjalnym pociągiem. Gości węgierskich żegnali na dworcu głów­
nym w Warszawie przedstawiciele rządu R. P., z premierem Jó­
zefem Cyrankiewiczem na czele. Premier Dinnyes przeszedł przed 
frontem kompanii honorowej W. P. Przy dźwiękach hymnu pol­
skiego pociąg opuścił stację.

KOMUNIKAT
„W dniach od 17 do 19 czerwca 1948 

, r. bawiła w Polsce delegacja Rządu 
; Republiki Węgierskiej z panem pre- 
. mierem Lajos Dinnyes na czele. W 

rozmowach, jakie toczyły się w tym 
czasie między delegacją węgierską i 
przedstawicielami Rządu Polskiego, o- 
mówiono w nie­
zwykle serdecznej 
atmosferze wszyst­
kie kwestie, doty­
czące wzajemnych 
stosunków i doko­
nano wymiany po- 

j glądów na proble- 
i my międzynarodo- 
i we interesujące o- 
i ba kraje. W wyni-

nił się najbardziej do poprawy sytuacji 
węglowej w Europie — jest Polska.

(PAP)

Żniwa w Wielkopdsce 
rozpoczęte

W tych dniach ruszyła w powiecie 
nowotomyskim pierwsza żniwiarka. Pod 
nóż żniwiarki poszło pole pięknie wy- 
kłoszonego żółciutkiego jęczmienia w 
majątku Michorzewo. Jest to rolniczy 
zakład doświadczalny, podlegający 
Naukowemu Instytutowi Ochrony Ro­
ślin w Poznaniu. Poza tym 
śnie zbiera się rzepak na 
doświadczalnych.

Tak więc można uznać 
Wielkopolsce za rozpoczęte.

równocze- 
poletkach

żniwa w
(Ss)

Uchwały tOBtUajińjcScSe
sa zaprzeczeniem interesów

państw sąsiadujących z Niemcami
Niezależnie od noty polskiej złożonej francuskiemu minister­

stwu spraw zagranicznych, złożone zostały podobne noty prote­
stacyjne w Londynie, Waszyngtonie, stolicy Belgii, Holandii • i 
Luksemburga. W ten sposób rząd polski zakomunikował swe sta­
nowisko w sprawie Niemiec wszystkim uczestnikom konferencji 
6 państw w Londynie.

Rząd Polski stwierdził w przedłożonych notach, że uchwały konferen­
cji-6 państw sprzyjać mogą odrodzeniu agresji, że powzięte uchwały 
dają Niemcom Zachodnim pierwszeństwo w odbudowie kosztem tych 
wszystkich narodów, które ucierpiały od ich agresji i wreszcie, że 
uchwały te są zaprzeczeniem interesów państw sąsiadujących z Niemca­
mi. (P. R.)

i nej zgodności sta­
nowisk został pod­
pisany w dniu 18 
czerwca Układ o 
Przyjaźni, Współ­
pracy i Wzajem­
nej Pomocy mie­
dzy Rzeczpospoli­
tą Polską a Republiką Węgierską. 
Układ podpisali ze strony polskiej: 
prezes Rady Ministrów Cyrankiewicz
ii minister spraw zagranicznych Mo­
dzelewski, ze strony węgierskiej: pre­
zes Rady Ministrów Dinnyes i minister 
spraw zagranicznych Molnar."

♦
W poselstwie węgierskim odbyła się 

dekoracja członków Rządu R. P. wę­
gierskim republikańskim Orderem Za­
sługi. Premier Dinnyes, w obecności 
ministra spraw zagranicznych Molnara 
udekorował Wielką Wstęgą Orderu 
marszałka Polski — Żymierskiego, min. 
spraw. — Świątkowskiego, min. Roln. 
i R. R. — Dąb-Kocioła i innych.

W imieniu odznaczonych przemówił 
marszałek Żymierski:

„Traktujemy te odznaczenia jako 
symbol wzajemnej przyjaźni, która nie

PREZYDENT R. P.BOLESL'AW BIERUT:
„Podpisany układ wynika z tra 

dycyjnej, historycznej przyjaźni 
polsko-węgierskiej, a jednocześnie 
odpowiada aktualnym potrzebom 
chwili. Pogłębiając i rozszerzając 
współpracę między obu bratnimi 
narodami układ ten przyczynia się 
do utrwalenia pokoju światowego.

Jestem głęboko przekonany, że 
oba nasze narody z głęboką rado­
ścią przyjmują podpisanie tego u- 
kładu.1'

od dziś istnieje między narodem pol­
skim, a narodem węgierskim. Narody 
nasze wkroczyły po wielkich katakliz­
mach wojennych na wielką drogę wy­
zwolenia narodowego, politycznego i 
społecznego. Wierzymy, że droga ta 
będzie wspólną drogą narodu węgier­
skiego jak i narodu polskiego i przy­

jaźń, zadzierżgnię- 
ta na przestrzeni 
wieków, tym bar­
dziej utrwalona 
zostanie na dro­
dze demokracji lu­
dowej."

Na konferencji 
prasowej, odbytej 
w Warszawie mi­
nister spraw za­
granicznych Repu­
bliki Węgierskiej 
powiedział m. in.: 

„Węgierska po­
lityka zagraniczna 
jest polityką poko­
ju. Pragniemy bro­
nić naszej nieza­
leżności narodowej . 
demokratyczny roz-i zabezpieczyć nasz

wój. Pierwszym warunkiem tego jest 
utrzymanie pokoju. Podjęto kwestię — 
jakie stanowisko zajęłyby Węgry, gdy­
by powstała koncepcja federacji jugo­
słowiańsko - bułgarskiej, lub szerszej 
federacji bałkańskiej, lub środkowo­
europejskiej. Do rządu węgierskiego 
nie zwrócono się z propozycją udziału 
w podobnych federacjach i dlatego nie 
ma potrzeby zajmowania stanowiska 
w tej sprawie. Nasza polityka dąży do 
umocnienia własnej samodzielności. 
Naszym pierwszym zadaniem jest kon­
solidacja i rozbudowa struktury go­
spodarczej i politycznej naszego włas­
nego kraju, ale oczywiście jednocześ­
nie pragniemy utrzymywać jak naj­
bardziej przyjazne stosunki z sąsiedz­
kimi i innymi państwami demokracji 
ludowej." (PAP)

Pierwszy w Polsce
kurs dla instruktorów rolnych

Waraica
wzorowa wieś doświadczalna

na Pomorzu Zachodnim

Dr Julian Huxley 
w Warszawie

Do Warszawy przybył sekretarz ge­
neralny UNESCO dr Julian Huxley, 
wybitny uczony angielski. Gościa wi­
tali na lotnisku wiceminister oświaty 
Krassowska, z ramienia MSZ radca 
Szaniawski, z ramienia Min. Kultury 
i Sztuki dyr. J. Starzyński, w imieniu 
polskiego UNESCO prof. dr Arnold. 
Dr Huxley jest gościem Min. Oświaty 
oraz Min. Kultury i Sztuki. (PAP)

Na terenie województwa szczeciń­
skiego powstaje jedna z pierwszych w 
Polsce wsi doświadczalnych. Na zie­
miach dawnego niemieckiego majątku, 
o obszarze 200 ha, buduje się całkowi­
cie nowe chłopskie gospodarstwa. We 
wsi tej, która nosić będzie nazwę War- 
nica zamieszka już w sierpniu br. 23 
gospodarzy. Wielkość poszczególnego 
gospodarstwa ustalono na 7 ha. Cała 
wieś zostanie zelektryfikowana, skana­
lizowania, otrzyma łazienki a w każ­
dym domu zainstalowany będzie radio­
odbiornik. Przewidziano wspólny pło- 
dozmian. wspólna też będzie maszyno­
wa obróbka ziemi. Pracę wszystkich 
gospodarstw koordynować będzie spe­
cjalny przodownik

Już obecnie zasiano 42 ha jęczmie­
nia, pszenicy i ziemniaków W tej 
chwili gospodarze, którzy zgłosili się 
jako pierwsi mieszkańcy Warnicy, o- 
czekują na kompletne ukończenie wsi. 
Oprócz wymienionych już urządzeń 
Warnica otrzyma spółdzielnię, własny 
ośrodek maszynowy, punkt sanitarny, 
świetlicę i poradnię weterynaryjną. 
Przewidziano również siedzibę wójtow- 
stwa.

Dwie dalsze takie wsie powstaną w 
Lubelskiem i w okolicy Gdańska. (Ss)

Krwawe stanie 
przed rada miejską 

uj Parijiu
W sobotę między godziną 11—12 

w południe odbyły się w całej 
Francji strajki, na znak protestu 
przeciwko brutalnym metodom po­
licji. W Paryżu strajki przybrały 
szerokie rozmiary.

Mimo próby złamania strajku przez 
członków związku autobusów, praca w 
elektrowni została wstrzymana, tak że 
kolejka podziemna nie kursowała. 
Autobusy paryskie zatrzymały się na 
środku trasy z wybiciem godziny 11 i 
udały się w dalszą drogę dopiero o 12. 
Radio francuskie zamilkło również pun­
ktualnie o godz. 11, We wszystkich 
dzielnicach Paryża odbyły się manife­
stacyjne strajki. Do poważnych zajść 
doszło przed Radą Miejską, gdzie ma­
nifestowało wiele tysięcy pracowników 
paryskich. Policjanci uzbrojeni w pi­
stolety automatyczne usiłowali roz­
proszyć pochód, przy czym 5 osób zo­
stało rannych, a kilkanaście innych 
aresztowano. (P. R.)

Staraniem Ministerstwa Rolnictwa odbyć się mają wkrótce na terenie ca­
łego kraju specjalne kursy dla instruktorów rolnych, którzy już obecnie pra­
cują w Gminnych Samopomocach Chłopskich lub w szkołach rolniczych. 
Pierwszy taki kurs odbył się już na terenie naszego województwa, jeszcze 
przed terminem przewidzianym. Jest to pierwszy tego rodzaju kurs po wojnie.

Do Rolniczego Zakładu Doświadczal­
nego Michorzewo, położonego w powie­
cie nowotomyskim zjechało 21 osób 
wysłanych przez Powiatowe Samopo­
moce Chłopsikie i szkoły rolnicze z 
województwa poznańskiego i szczeciń­
skiego. Po 6-dniowych wykładach i 
praktycznych ćwiczeń w polu, odbyło 
eię w dniu 19 bm. uroczyste zakończe­
nie kursu i wręczenie dyplomów. Do 
zebranych przemówił krótko dyrektor 
Instytutu Naukowego — inż. Starzeń- 
ski. Podkreślił on szcezgólnie wielką 
potrzebę zorganizowania takich kur­
sów. „Instruktorzy są nam szczególnie 
potrzebni ze względu na konieczność 
zmiany systemu gospodarowania drob­
nych rolników, rekrutujących się spo­
śród ludzi, których wojna rozrzuciła w 
wielu zakątkach kraju, gdzie gospoda­
rowali dość różnorodnie1'.

Kurs prowadził kierownik inżynier 
Dorabiała, inspektor Doświadczalnictwa 
Zbiorowego. Wykładali na kursie: prof. 
U. P. dr Barbacki, inż. D. Starzeński, 
kierownik Zakładu Doświadczalnnego 
w Michorzewie — inż. Boguszewski, 
dr Falkowski, inż Dorabiała. Jak wy­
kazały przeprowadzone wśród kursistów 
rozmowy, skorzystali oni bardzo z wy-

kładów i ćwiczeń praktycznych mimo 
stosunkowo bardzo krótkiego terminu. 
Kurs zakończył się egzaminem prak­
tycznym i teoretycznym, a otrzymane 
świadectwa kwalifikują absolwentów 
jako techników dla chłopskich kół do­
świadczalnych. (Ss)

U) skrócie
30 TYS. OSÓB zostało bezpośrednio 
dotkniętych klęską powodzi na te 
renie powiatów: Nowy Sącz, Nowy ' 
Targ, Tarnów, Bielsko i części powia­
tu Bochnia.

MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI Unii 
Południowo-afrykańskiej, uchylił wy­
dane w czasie wojny zarządzenie, za­
kazujące 
należenie 
skich.

urzędnikom państwowym 
do organizacji faszystów-

O
RZĄD EGIPSKI spór z Wielką Bry­
tanią w sprawie Sudanu zamierza 
przedstawić do rozpatrzenia Między­
narodowemu Trybunałowi Sprawiedli­
wości. *

Polski siatek „Łewant"
w drodze do Stambułu

Polski statek „Lewant". który był 
bombardowany na wodach palestyń­
skich przez lotnictwo egipskie, opuścił 
o własnych siłach Haifę udając 6ię do 
Stambułu. Remont statku odbędzie się 
w jednej ze stoczni włoskach. Kapitan 
„Lewantu" podał w drodze radio-tele- 
graficznej do Gdyni, że rodziny mogą 
być całkowicie spokojne o los swoich 
naibliższych, (P. R.)

CZECHOSŁOWACKA PRODUKCJA 
przemysłowa przekroczyła o 6 proc, 
poziom z roku 1937. Do końca roku 
1948 wzrośnie ona o 10 proc, w po­
równaniu z produkcją przedwojenną.

O
NIEMIECKA l SOWIECKA policja 
graniczna aresztowały ponad 5 tys. 
szmuglerów walutami. Od chwili o- 
głoszenia reformy walutowej w Niem­
czech zachodnich, niektórzy z tych 
szmuglerów mieli przy sobie sumy 
sięgające 400.000 marek.
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TYGODNIOWY DODATEK GŁOSU WIELKOPOLSKIEGO

Wyniki ostatn ch rozgrywek Ligi Piłkarskiej
ZZK — LEGIA (WARSZAWA) 5 : 4
AKS — POLONIA (BYTOM) 3 : 2
POLONIA (WARSZAWA) — RUCH 0 : 3
CRACOVIA — ŁKS 6 :1
WIDZEW — TARNOWA 3 : 2
WISŁA — WARTA 5 : 2
GARBARNIA — RYMER 3:4

Dobre wyniki sprinterów w 21 mistrzostwach POZLA

Cieślikówna bije rekord okręgu na 200 m
Dużo emocji i bramek

na meczu ZZK — Legia 5:4 (1:1)
dopuścił do ostrej gry. Korzystając z 
współpracy bardzo spostrzegawczych i 
uważnych obu bocznych sędziów zasłu­
żył na oklaski, którymi nagrodziła go 
obiektywna publiczność poznańska.

„Angielskiej" sobocie ligowej w Poznaniu' nie towarzyszyła 
wprawdzie mgła — za to po długotrwałym okresie obezwładnia­
jących upałów spadł po południu orzeźwiający deszcz, którego 
z dawna pragnęli wszyscy z wyjątkiem — oczywiście — organi­
zatorów meczu ZZK—Legia i jego 5 tysięcy świadków. Ci ostat­
ni nie mieli — rzecz jasna — nic przeciwko tak pożądanemu na­
wodnieniu zeschniętej na wiór ziemi, woleliby jednak, aby natu­
ralny ów proces odbywał się w chwili bardziej ku temu odpo­
wiedniej. Nie był nią zaś okres 90 minut, w czasie których po­
znańscy kolejarze ciężko zarabiali swoje dwa punkty na goś­
ciach warszawskich.

Skład drużyn:
LEGIA: Skromny, Knys, Serafin

— Waśko, Szczurek, Milczanowski
— Mordarski, Szymański, Grzą- 
dziel, Markowski, Cyganik.

ZZK: Tomiak (od 40 min. Gołę­
biowski), Sobkowiak, Wojciechow­
ski I — Słoma, Tarka, Matuszak — 
Polka, Anioła. Atlasiński, Białas, 
Wojciechowski II.

Boisko pokryte kałużami wody i bło­
tem nie było idealnym terenem do gry 
w piłkę nożną. Niejednokrotnie też za­
wodnicy, chcąc utrzymać równowagę 
na śliskiej mazi — musieli stosować 
pozy żywcem wyjęte z baletu. Rów­
nież piłka, która nabierała zdradliwe­
go poślizgu, dużo sprawiała kłopotu 
graczom i bramkarzom obu drużyn.

Mecz sprawił zadowolenie
Mimo tych niemile widzianych na 

meczach piłkarskich akcesorii — spot­
kanie sobotnie należało do najciekaw­
szych i najładniejszych jakie w ciągu 
ostatnich lat widzieliśmy w Poznaniu.

Niepewny do ostatniej minuty osta­
teczny wynik zawodów, żywe tempo 
gry, moc zmiennych, emocjonujących 
sytuacyj podbramkowych a nadto po­
kaźna porcja bramek — sprawiły, że 
mecz trzymał widownię w nieustan­
nym napięciu i sprawił dużo zadowo­
lenia. Zwolennicy kolejarzy mieli po­
wód do dodatkowej radości, bo prze­
cież wygrała „ich" drużyna i to w spot­
kaniu z nie byle jakim przeciwnikiem. 
Uciecha była więc ogólna mimo, że 
uparty „kapuśniaczek" lał się natrętnie 
za kołnierze.

Zasłużone zwycięstwo
Gospodarze wygrali zasłużenie. „Le- 

giści" byli wprawdzie zespołem bar­
dziej wyrównanym i lepiej zgranym, 
zademonstrowali też dobry poziom 
techniczny futbolu, kolejarze jednak 
zagrali skuteczniej i wykazali więcej 
bojowości w swych akcjach.

Najmocniejszą linią zespołu poznań­
skiego były formacje ofensywne. Tyły 
gości ze Skromnym Waśką i Szczur­
kiem na czele nie były łatwym orze­
chem do zgryzienia. Mimo to nanastni- 
cy poznańscy operując skrzydłami i 
szybko przenosząc grę wprowadzali 
sporo zamieszania pod bramką war­
szawską. Że zaś w dodatku strzelali 
dużo i z każdej pozycji — rezultaty ta­
kiej polityki nie dały długo na siebie 
czekać.

Anioła — motor ataku
W piątce napastników ZZK na naj­

lepszą notę zasłużył sobie tym razem 
Anioła.

Rwąc niepowstrzymanie naprzód pra­
wy łącznik kolejarzy, rozumnie roz­
dzielał piłki partnerom i sam dużo, cel­
nie strzelał. Zwinny w akcjach, urywał 
się stale swym czarno-białym opieku­
nom, myląc ich nieoczekiwanymi zwo­
dami. Był też właściwie kierownikiem 
napadu kolejarzy, bowiem i Atlasiń­
ski i grający później na środku 
Wojciechowski II, ginęli w cieniu wy­
sokiego Szczurka i zadania swego na­
leżycie nie mogli spełnić. Podobał sie 
również Polka. Jego dobre biegi i do­
kładnie mierzone centry czekały tylko 
na wykonawców. Nie zabrakło ich też 
pod bramką warszawską. Białas mimo 
trudności z chorą nogą był graczem 
wartościowym i dla tyłów gości nie­
bezpiecznym

W defensywie — niedobrze
Gorzej przedstawiała się rzecz w de­

fensywie gospodarzy. Niezawodny do-
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Drużyna Legii która w meczu z poznańskimi kolejarzami przegrała 4:5

tąd Tarka był w sobotę cieniem same­
go siebie i zagrał daleko poniżej swej 
zwykłej formy. Widocznie niedyspozy­
cja stopera kolejarzy udzieliła się resz­
cie. Sobkowiak miał momepty niepo­
kojącej wprost słabości. Matuszak grał 
bez głowy, spóźniał się do piłek, nie 
pilnował krycia i był najsłabszym 
punktem defensywy. Jedynie Słoma za­
grał swój „wielki mecz" i obok Anioły 
był najlepszym graczem jedenastki po­
znańskiej.

Z zachowania — niedostatecznie
Goście stosując system krótkich 

przyziemnych podań zademonstrowali 
grę ładną dla oka i technicznie za­
awansowaną — gubili się jednak w 
akcjach podbramkowych. Przy lepiej 
dysponowanej defensywie kolejarzy — 
napastnicy warszawscy nie osiągnęli­
by tak pokaźnego dorobku bramko­
wego.

Niesmakiem napełniło publiczność 
poznańską zachowanie się graczy Le­
gii. Lekceważąca i niesportowa posta­
wa wobec sędziego zawodów, demon­
stracyjne krytykowanie jego słusz­
nych orzeczeń i kłótliwość —- zasługu­
ją na ostrą naganę.

Arbiter zawodów — Olewski z Kra­
kowa utrzymał graczy w ryzach i-nie

Kajakarstwo przoduje
X Kajakowe Mistrzostwa Wielkopolski

Dziwne zrządzenie losu. Ilekroć w 
Poznaniu zorganizowana zostaje po­
ważna impreza kajakowa, tylekroć 
aura zmienia swe oblicze. Prawdopo­
dobnie Neptun ma taki sentyment dla 
kajakarzy, że nie tylko nie szczędzi 
amatorom sportów wodnych wody pod 
łodzie, ale jeszcze na dodatek obdarza 
cierpliwych sportowców wodą z góry. 
Tak było i w tym sezonie na Rusałce.

Bogaty program regat kajakowych 
zorganizowany przez Okręgowy Zwią­
zek PZK w ubiegłą sobotę i niedzielę, 
na pięknym torze Rusałki, nie miał 
szczęścia do pogody. Organizatorzy 
stanęli na wysokości zadania.

Już w pierwszym dniu mieliśmy sze­
reg niespodzianek. Najbardziej sensa­
cyjnym biegiem był bieg K1W senio­
rów na 10Ó00 m, w którym Jeżewski 
z KS Surma zwyciężył dotąd niepoko­
nanego wicemistrza świata Sobieraja 
z HCP.

W niedzielę, tj’. w drugim dniu regat 
rozpoczęto część oficjalną raportem, 
który odebrał prezes Okręgu Tkaczyk. 
Przy dźwiękach hymnu narodowego, 
flagę na maszt wciągnęła dotychcza­
sowa mistrzyni Polski kol. Szajków-

Historia bramek
Prowadzenie uzyskują goście ze strzału 

Grządziela w 17 minucie. W 22 minucie 
pada wyrównanie, gdy po rzucie wolnym 
bitym przez Wojciechowskiego IJ Słoma 
„główką" pięknie skierowuje piłkę w górny 
róg bramki.

Po przerwie w 15 minucie błyskawiczna

kombjnacja Anioła-Białas-Aniola, po której 
ten ostatni strzela pod poprzeczkę w peł­
nym -biegu. W nast. minucie rzut karny 
z 11 m za faul na Grządzielu zamienia Cy­
ganik w drugą bramkę dla Legii. W 20 mi­
nucie Wojciechowski I bije rzut wolny z 
18 m, Skromny wypuszcza piłkę z rąk, a 
nadbiegający Polka lokuje ją w siatce. W 
25 minucie Anioła strzela ostro w słupek, 
Białas przytomnie dobija i jest 4:2. W 29 
minucie Szymański strzela 3 bramkę dla 
gości, a w 2 minuty później z przeboju 
czwartą. Wreszcie w 40 minucie wśród nie­
bywałego aplauzu widowni Polka zamienia 
rzut wolny z 20 metrów na zwycięską

Czołowi gracze Legii 
Waśko i Szczurek

na, po czym w krótkim przemówieniu 
prezes Tkaczyk dał reasumpcję z do­
tychczasowej .pracy klubów poznań­
skich i ogłosił listę ofiarodawców cen­
nych nagród. Apel o szlachetną ry­
walizację, wygłosił sędzia główny re­
gat kol. Woźniak.

W drugim dniu, aa trasie spłynęło 
dziesięć biegów.

Drugi dzień, tak samo jak pierwszy, 
przyniósł szereg niespodzianek i atrak­
cyjnych wyników. Dobrze popisali się 
juniorzy w swych konkurencjach. 
Szczególnie panie, w biegu na 600 m 
na jedynkach, uzyskały mimo nieko­
rzystnych warunków atmosferycz­
nych, doskonałe czasy. Według in­
formacji z zagranicy i przygotowaniu 
się Węgrów i Szwedów do Olimpiady, 
panie nasze uzyskały czasy na 600 m 
zbliżone do czasów przedolimpijskich 
w konkurencji pań na pięciuset me­
trach. Mogły by zatem z powodze­
niem konkurować z elitą kajakarek 
europejskich. Czas Szajkówny z G. 
M. S. Luboń 2:55,8 sek. na trasie 600 
m jest tego najlepszym dowodem 
Szulzówna Teresa z KK 28 zajmując 
drugie miejsce w czasie 2:56,2 stała

Trzecie powojenne mistrzostwa okrę-l 
gowe klasy A w lekkiej atletyce mamy 
już poza sobą. Brało w nich udział 92 
zawodników i 43 zawodniczki z ośmiu 
klubów poznańskich: AZS, Warta, ZZK, 
Odz. Lechia, Pancerni, Tramwajarz, 
Pocztowiec i PMS. Uderzała absencja 
klubów prowincjonalnych. Ze znanych 
lekkoatletów nieobecni byli; Leszne- 
równa i Hans z AZS oraz Płotkowiak 
z Drukarza.

Zgodnie z przewidywaniami w kon­
kurencjach męskich zwyciężył w wyso­
kim stosunku AZS 224 p. przed Wartą 
140 p., ZZK 45 p., Pancernymi 22 p., 
Pocztowcem 5 p. oraz Tramwajarzem 
3 p. Wśród pań przekonywujące zwy­
cięstwo odniósł młody zespół Warty 
114 p. Niespodzianką było ostatnie 
miejsce AZS 38 p., który wyprzedził 
ZZK 68 p. oraz Lechię 41 p.

Zawody przeprowadzono na boisku 
„Arena", które ze względu na pięcio- 
torową bieżnię nie nadaje się do imprez 
mistrzowskich.

Jeśli chodzi o wyniki, na pierwsze 
miejsce wysuwa się nowy rekord okrę­
gu w biegu na 200 m pań, uzyskany 
przez Cieślikównę.

W ub. tygodniu wygrała ona w Ol­
sztynie eliminację na 200 m. przed spot­
kaniem z Czechosłowacją, bijąc w cza­
sie 27,8 s. Gęboli6ównę i Brockównę.
Jej wynik sobotni, choć uzyskany bez 

konkurencji wynosi 27,6 s., co dowodzi, 
że jest ona w tej chwili bezwzględnie 
najlepszą naszą reprezentantką tego dy­
stansu. Tym dziwniejszym wydaje się 
pominięcie jej w składzie drużyny na­
rodowej na wyjazd do Czechosłowacji.

Niespodziewanie dobrą formę wyka­
zał Rutkowski, który zdaje się, znalazł­
szy godnych rywali w Danowskim i 
Stawczyku, zabrał się solidnie do pracy 
i odzyskuje swą pozycję wśród sprin­
terów polskich, uzyskując 10,9 na 100 
m. i 22,6 s. na 200 m.

Z dalszych wyników na podkreślenie 
zasługują u panów: 17,0 s Skałbanii na 
110 pł. (trzeci najlepszy czas tegorocz­
ny), dalej — 4.14,9 mim. młodego Kieł- 
czewskiego w biegu na 1500 m, przy 
czym przypominamy, że zawodnika te­
go odkryto w biegu „Głosu Wielkopol­
skiego".

Dobre wyniki uzyskali jeszcze: AZS

Tenis

Polska — Rumunia
W pierwszym dniu Viziru wygrywa z Kończakiem

Na korcie centralnym WKS Legia w 
piątek rozpoczął się międzypaństwowy 
mecz tenisowy Polska — Rumunia. Za­
wody poprzedziło powitanie obu re- 
renzentacji państwowych, którego ze 
strony polskiej dokonał prezes- Pol­
skiego Związku Tenisowego — Way- 
dowski, ze strony rumuńskiej prezes 
Rumuńskiego Związku Tenisowego Ra- 
zus. Po odegraniu hymnów narodo­
wych obu państw rozegrany został 
mecz między Viziru (Rumunia) i Koń­
czakiem (Polska). Po 5-setowej walce 
zwyciężył Viziru w stosunku 8:6, 6:1, 
3:6, 4:6, 6:3.

W drugiej grze pojedynczej spotka­
nie między Caralulisem (Rumunia) i 
Skoneckim (Polska) zostało przerwane 
w 4 secie z powodu zapadającego 
zmroku. Stan meczu w chwili przerwa­
nia był: 6:3, 8:6, 4:6, 2:2 dla Skonec- 
kiego. Mistrz Polski przeważał wyraź­
nie w pierwszych 2 setach, w czasie 
których był stale stroną atakującą.

Po pierwszym dniu mecz prowadzi 
Rumunia 1:0.®

Po drugim dniu
wynik remisowy 2:2

W drugim dniu międzypaństwowego 
meczu tenisowego Polska ■— Rumunia 

się groźną konkurentką naszej mi­
strzyni.

Ze względów na późną porę zakoń­
czenia regat, nie możemy w tej chwili 
podać szczegółowych wyników, które 
są jeszcze w opracowaniu komisji sę­
dziowskiej, lecz wyniki te podamy w 
jednym z najbliższych numerów.

Na szczególne wyróżnienie w orga­
nizacji regat i uznanie za pracę w 
łączności na trasie, należy oddać na­
szym harcerzom z drużyny Wilków 
Morskich, którzy służbę łączności, pod 
kierownictwem dha Chrobota, wyko­
nali ku zupełnemu zadowoleniu.

Spikierem i informatorem praso­
wym był p. K. Tomsza.

w sztafecie 4^100 m — 44,7 s. (naj­
lepszy czas klubowy w Polsce w rb.), 
K. Hoffmann w dysku — 40.97 m oraz

Nowak I miejsce w rzucie kulą
Fot.: G) „Glos Wlkp.“ — E. Kitzmann

Paprocki w sk. wzwyż — 1.75 m, u- 
względiniając kiepską odskocznię.

Wśród pań, poza Cieślikówną, wy­
różniły się: Adamska i Kruszkówna o- 
raz Brześniowska.

Wyniki mistrzostw POZLA
Panowie; 100 i 200 m — Rutkowski 10,9 

i 22,6 s.; 400 i 800 m — Konieczny 54,6 
i 2.07,4 min.; 1500 m — Kiełczewski 4.14,9 
min., 5 km — Swiderski 17.25,6 min., 10 km 
Piotrowski 35.39 min.; 110 m pł. — Skalba- 
nia 17,0 s.; 400 m pł. — Wojterski 62,8 s.; 
4X100 i 4 X 400 m — AZS 44,7 i 3.49,1 m.; 
w dal — Stawczyk 6.68 m; wzwyż i tyczka 
Paprocki 1.75 i 3.20 m; trójskok — Hoff­
mann 12.77 m; kula — Nowak 12.44 m; 
dysk — Hoffmann 40.97 m; oszczep — Ja- 
rzyński 48.05 m; młot — Krawczyk 37.65 m.

Panie: 60 m — Kruszkówna 8,2 s.; 100 
i 200 m — Cieślikówna 13,6 i 27,6 s.; 800 m 
Rybarczyk 2.45,1 min.; 80 m pł. — Dobro­
wolska 16 s.; 4X100 — AZS 55,9 s.; 4X200 
ZZK 2.00,8 min.; w dal Cieślikówna 4.52 m; 
wzwyż — Białkowska 1.30 m; kula Star­
czewska 9.77 m; dysk i oszczep —■* Brze­
śniowska 30.75 i 29.86.

dokończono spotkanie w grze pojedyn­
czej. panów Skonecki — Caralulis.

W dokończeniu przerwanego wczo­
raj, przy stanie 6:3, 8:6, 4:6, 2:2, spot­
kania między Skoneckim a Caraluli­
sem, mistrz Polski zwyciężył Rumuna, 
wygrywając czwartego seta po zacię­
tej grze w stosunku 9:7.

Skonecki zdobywa na początku prze­
wagę i uzyskuje 4:2, a następnie 
prowadzi 5:3 i ma piłkę meczową, któ­
rą jednak przegrywa. Caralulis wyrów­
nuje i wygrywa gema. Stan brzmi 5:4 
dla Skoneckiego. Gra jest bardzo ner­
wowa. Obydwaj tenisiści grają ostroż­
nie na długą wymianę piłek. Przy sta­
nie 7:6’ Skonecki ma trzy mecż-bole, 
lecz nie potrafi wygrać decydującej 
piłki. W rezultacie Caralulius wygrywa 
gema, wyciągając na 7:7. Dwa następ­
ne gemy wygrywa Skonecki, kończąc 
seta 9:7 i wygrywając mecz.

Następnie rozegrano grę pojedynczą 
pań: Jędrzejowska — Stanescu. Ru­
munka prowadzi w pierwszym secie 
2:0, następnie Jędrzejowska wyrównu­
je na 2:2 i od tej pory ma już zdecy­
dowaną przewagę nad słabo grającą 
Rumunką. W rezultacie Polka zwycię­
żyła pewnie 6:4, 6:3.

W grze podwójnej panów Rumuni 
Caralulis i Szmidt pokonali parę pol­
ską Skonecki — Bratek 6:2, 9:7, 6:2. 
Jedynie w drugim secie Polacy nawią­
zali równorzędną walkę z lepiej zgra­
ną parą rumuńską, która poza tym by­
ła dużo lepsza przy siatce.

Po drugim dniu spotkania wynik me­
czu brzmi 2:2.

Z ostatnie* chwili:
Polska — Rumunia 4:2

III dzień rozgrywek
Kończak (P) — Caralullis 7:5, 6:3, 2:6, 

10:6
Skonecki — Viziru 4:6, 6:1, 6:6 6:4, 

6:3
Jutro odbędzie sie gra mieszana.
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Zwiedzamy V etap Szczecin - Poznań
Jutro nastąpi start do gigantycznego go organizacja również należy do re- 

wyścigu kolarskiego Dookoła Polski, dakcji naszego pisma, napotykamy na 
Ostatnie przygotowania zostały poczy-.miłe niespodzianki. Na tej trasie będą 
nione. ‘ ‘

Organizatorem V etapu Szczecin —zegrane one zostaną o nagrodę miasta 
Poznań — Rawicz jest Redakcja „Gło-- Kościana i Leszna oraz powiatów Le- 
su Wielkopolskiego" wespół z Poznań- 'szna i Rawicza. Oprócz tego kolarze clzim tChlz-i* 7ur ni-clrim PaIoytj nr A - ’ M ~ ~ „4-- 

miały miejsce aż trzy lotne finisze. Ro-

skim Okr. Zw. Kolarskim. Celem za­
poznania się z pracami organizacyjny­
mi na tym odcinku, udajemy się na ob­
jazd trasy. Reklamowy wóz „Czytelni­
ka" sunie szybko po równej drodze 
(asfalt i kostka) w kierunku Szczecina.

Pod Pniewami coś nam się nie podo­
ba! Objazd! Strzałka wskazuje w lewo. 
Szosa w naprawie. Co prawda niedłu­
gi odcinek — objazd prowadzi w odle­
głości 500 m równolegle do szosy, nie­
mniej jest to nieprzewidziana przeszko­
da. Zbaczamy z drogi 5 km do Między­
chodu i na ten temat rozmawiamy ze| 
starostą powiatu p. T. Kłosem. Staro-1 
sta przychylnie ustosunkowuje się do| 
naszej prośby i przyrzeka, że w razie,’ 
gdyby szosa na tym odcinku nie byłaj 
naprawiona w całości do 27 bm., na­
prawiony zostanie pasek o szerokości nie 7 meczów eliminacyjnych. 
1 i pół m, aby ftmożliwić kolarzom 
przejazd. Odpowiednie zarządzenia zo- 
stają natychmiast wydane 
ruszamy dalej.

W Skwierzynie również 
my się w Starostwie, p. 
Koleńczuk już wie o co chodzi. Sam nas 
informuje o poczynionych pracach. 
Stwierdzamy, że wszystko w porządku, 
ruszamy dalej.

Gorzów. Jak zdążyliśmy zauważyć 
stolica Ziemi Lubuskiej z wielkim en­
tuzjazmem odnosi się do wyścigu. Po­
wstał tu nawet specjalny Komitet Wy­
ścigu Dookoła polski, który funduje 
nagrodę w postaci pięknego pucharu. 
Organizatorzy urządzają tu lotny fi­
nisz. Poza tym Gorzów zorganizował za 
miastem punkt odżywczy. Z pełnym spo­
kojem opuszczamy miasto, które tak 
wiele zrozumienia wykazuje dla gigan­
tycznego wysiłku kolarzy.

Możemy być spokojni — organizacja 
na pewno dopisze.

Na odcinku Poznań — Rawicz, które-

zostaną przyjęci entuzjastycznie. Okla-

sków i kwiatów nie zabraknie, a przy 
dźwiękach miejscowych orkiestr, raź­
niej pojedzie się kolarzom.

Wobec tak pełnego zrozumienia i 
przychylnego ustosunkowania do wy­
ścigu dookoła Polski ze spokojem ocze­
kujemy terminu przejazdu kolarzy przez 
nasz etap, (t)

olimpijskich rozgrywek piekarskich
W Zurychu odbyło się losowanie 

gier olimpijskiego turnieju piłkarskie­
go, którego dokonali przedstawiciele 
międzynarodowej federacji piłki noż­
nej. Losowano osobno pierwszą rundę 
gier turnieju oraz rozgrywki eliminacyj­
ne. Udział w olimpijskim turnieju pił­
karskim zgłosiło 23 państwa, toteż w 
pierwszej rundzie turnieju odbędzie się 
9 spotkań, a ponadto rozegrane zosta-

i za chwilę

zatrzymuj e- 
wicestarosta

W eliminacjach spotkają się nastę­
pujące zespoły: Luxemburg — Afgani­
stan, Jugosławia — Pakistan, Irlandia
— Holania, Chiny — Turcja, Szwecja
— Austria, Burma — Indie, Egipt —

Dania. Bez rozgrywek do pierwszej 
rundy weszły następujące państwa: 
Polska, Anglia, Francja, Węgry, Wło­
chy, Korea, Meksyk, Palestyna i Sta­
ny Zjednoczone.

W wyniku losowania w pierwszej 
rundzie grać będą: Polska — USA, Lu- 
xemburg względnie Afganistan z Egip­
tem lub Dania, Jugosławia względnie 
Pakistan z Palestyną. Francja z Bur- 
mą lub Indiami, Anglia z Jrlandią 
względnie Holandią, Korea z Meksy­
kiem oraz zwycięzca spotkania Chiny
— Turcja ze zwycięzcą meczu Szwecja
— Austria.

Skład lekkoatletek polskich 
na mecz z Czeszkami

W ośrodku przygotowań olimpijskich 
w Olsztynie odbyły się zawody elimi­
nacyjne dla przebywających na obozie 
czołowych lekkoatletek polskich, ma­
jące na celu wyłonienie kobiecej re­
prezentacji Polski na mecz z Czeszka- 
mi w dniach 22 do 
wicach. W wyniku 
eliminacyj ustalono 
drużyny polskiej:

80 m przez płotki: Peskówna, Mitan, 
100 m: Moderówna, Hejducka; 200 m: 
Brockówna,- Gebolisówna; skok w dal:

23 bm. w Witko- 
przeprowadzonych 
następujący skład

Nowakową, Moderówna; skok wzwyż: 
Nowakowa, Mitan; rzut kulą: Waj- 
sówna, Elakowiczówna; rzut dyskiem: 
Wajsówna, Dobrzańska; rzut oszcze­
pem: Sinoradzka, Stachowicz; sztafeta 
4X100 
kówna, 
na).

m: Mitan, Moderówna, Broc- 
Hejducka (rezerwa Gebolisów-

2,5 mil. złoiych 
zebra! Wojewódzki Komitet Olimpijski 

dla naszych sportowców
Poznań poszczycić się może nowym 

wielkim osiągnięciem. Działający na 
terenie województwa Komitet Olimpij­
ski pod przewodnictwem ppłk. Róg-Ma­
zurka zebrał 2,5 mil. zł na rzecz spor­
tu polskiego. W uznaniu zasług Komi­
tet otrzymał pismo od władz centralnych 
następującej treści:

„Miło nam jest móc zawiadomić Panów, 
że na posiedzeniu w dniu 5 czerwca br., 
Polski Komitet Olimpijski postanowił 
jednogłośnie wyrazić Wojewódzkiemu 
Komitetowi Olimpijskiemu w Poznaniu 
wyrazy uznania i podziękowania za do­
tychczasową pracę w akcji zbiórkowej 
na Fundusz Olimpijski".

W ub. sobotę 
odbyła się konfe­
rencja działaczy o- 
limpijskich nasze­
go województwa. 
Konferencja miała 
na celu zdopiągo- 
gowanie powiato­

wych prezesów 
Kół Olimpijskich 
do jeszcze więk­
szego wysiłku oko­
ło zbiórki na rzecz 
Funduszu Olimpij­
skiego. Po powita­
niu przez przewod­
niczącego WKO ppłk. Róg Mazurek 
ppłk. Róg-Mazurka 
przedstawicieli władz i gości, przemó­
wili, życząc dalszej owocnej pracy, pp.: 
wiceprzewodniczący WRN p. Tkaczyk 
i Rutkowski z ramienia Wojewódzkie­
go Urzędu Kultury Fizycznej. Następnie 
zebrani wysłuchali referatów: ppłk.

u>b.

Róg-Mazurka na temat ogólnych zadał 
i struktury organizacyjnej Pow. WKO 
skarb, p. J. Sredzińskiego nt. zadań Ł 
roli referatów finansowych i skarbni­
ków Pow. Kom. Olimp. Sprawozdanie 
z działalności Miejskiego Komitetu O- 
limpijskiego Poznań złożył dyr. M. 
Paetz oraz z działalności Pow. Kom 
Olimp, w Międzychodzie jako najlep­
szego powiatu w województwie p. Tej- 
szerski.

Jak wynikało z dyskusji oraz -rzuca-' 
nych projektów, prace Komitetów w 
województwie poznańskim i na Ziem. 
Lubuskiej będą jeszcze w większej 
mierze nasilone, aby zasilić kasę Fun­
duszu Olimpijskiego poprzez godziwi 
rozrywki kulturalne i zbiórki ulicztne. 
Mamy nadzieję, że społeczeństwo Wiel­
kopolski i Ziemi Lubuskiej, przez zro ­
zumienie i docenianie ważności wyjaz­
du naszych sportowców na Olimpiadę, 
przyjdzie z pełną pomocą Komitetowi 
Olimpijskiemu.

Nagroda Prezydenta R.P.
dla zwycięzcy raldu

Prezydent R. P. Bolesław Bierut u- 
fundował nagrodę dla zwycięskiego ze ■ 
społu w 14 międzynarowym raidzic 
Automobilklubu Polsjći. Uczestnicy rai- 
du będą przyjęei w dniu 4 lipca prze: 
Prezydenta R. P., któremu złożą mel­
dunek z przebiegu imprezy.

W piątek nastąpiło zamknięcie za • 
pisów do raidu. Ogółem zgłosiło się 
89 zawodników, w tym około 30 Cze • 
chów.

W Strzeszynku
otwarto nową pływalnię i plażę

Do rzędu największych prac Miej­
skiego Wydziału Ogrodu i Zieleni w 
Poznaniu należy zaliczyć urządzenie 
nowej wielkiej plaży nad jeziorem w 
Strzeszynku.

Niewielkim nakładem kosztów wy­
budowano obok dawnej leśniczówki 
szatnię oraz bufet plażowy. Szatnia 
obsłużyć może dziennie ok. 1500 osób. 
Przy kiosku bufetowym urządzono kry­
ty tara© z kamienia dolomitowego i 
pali drzewnych. Od tego tarasu wprost 
do jeziora prowadzi szeroka ścieżka 
wykładana płytami betonowymi. Satma 
plaża tzw. trawiasta zajmuje prze­
strzeń kilku tysięcy m kw. i posiada

dziennie od godz. 9—21. W najbliż­
szych dniach zostanie uruchomiona li ­
nia autobusowa, którą zwolennicy 
sportów wodnych i plażowania będ;. 
mogli wygodnie dojechać do Strze- 
szynka od końcowego przystanku lini. 
tramwajowej nr 9 w Golęcinie. W 
przyszłości tuż obok tarasu bufetowe 
go stanie piętrowy domek weekendo ­
wy z restauracją. Na piętrze wynajmo­
wane będą pokoiki dla wycieczkowi­
czów.

Otwarcia nowego kąpieliska dokona, 
w ub. sobotę wiceprezydent m. Pozna-■ 
nia inż. Swierczyński w obecność, 
przedstawicieli Zarządu Miejskiego- i

dwaboSa do gry w siatkówkę. Bez-jMie>kiej Rady Narodowej. «)

Skład reprezentacji Polski
♦

na mecz z Dania(
wodnicy przewidziani do reprezentacji 
zaraz po rozegraniu spotkań ligowych, 
zgrupowani będą na obozie treningo­
wym w Warszawie. (PAP)

, Kapitan sportowy Polskiego Związku 
Piłki Nożnej — Alfus ustalił skład re­
prezentacji Polski na mecz z Danią, 
który odbędzie się dnia 26 bm. w Ko­
penhadze.

Barw Polski bronić będą: Skromny 
(Legia), Barwiński (Tarnovia), Janduda 
(AKS), Jabłoński II (Cracovia), Parpan 
(Cracovia), Waśko (Legia), Przecherka 
(Ruch), Sieślik (Ruch), Alszer (Ruch), 
Górski (Legia), Bobula (Cracovia).

Rezerwowi:' Jakubik (Garbarnia), 
Flanek (Wisła), Szczurek (Legia), Gracz 
(Wisła).

W składzie przewidziane są jeszcze 
następujące zmiany: Górskiego, który 
ma po ostatniej kontuzji nogę w gip­
sie, zastąpi Kohut (Wisła), oraz w ra­
zie gdyby Przeherka, który jest też po 
kontuzji nie mógł grać na najbliższym 
meczu Polonia (Warszawa) — Ruch, 
miejsce jego na lewym skrzydle zaj- 
mie Bobula, a na prawym zagra Ku­
bicki (Ruch).

Z drużyną wyjeżdżają dyr. GUZF inż. 
Kuchar, kpt. sport. PZPN Alfus, delegat 
zw. Rady Młodzieży Glinka oraz wice­
przewodniczący WGiD — Ogrodzki.

Poza tym z drużyną wyjeżdża spe­
cjalny sprawozdawca Polskiego Radia 
--- Dobrowolski, który prowadzić bę­
dzie transmisję meczu.

Drużyna wylatuje samolotem w 
czwartek, dnia 24 bm. Wszyscy za-

ZZK (Rawicz) 9.9 
Pionier (Szczecin) 3

Spotkanie towarzyskie powyższych 
drużyn odbyło się w ub. piątek w Ra­
wiczu i zakończyło się po ładnej i ży­
wej grze wynikiem nierozstrzygniętym. 
Bramki dla ZZK zdobyli: Smektała 2 
i Janiszewski 1. Sędziował poprawnie 
p. Losiak z Kościana.

Juniorzy ZZK (Rawicz) pokonali ju­
niorów PMS (Poznań) 2:1, (wc)

pośrednio przy drodze dojazdowej wy­
budowano obszerny parking dla samo­
chodów i motocykli.

Nowe kąpielisko otwarte jest co-

Najlepsze wyniki w świecie
Najlepsze wyniki lekkoatletyczne, u- 

zyskane w tym sezonie na świecie, 
przedstawiają się w poszczególnych 
konkurencjach następująco:

Bieg 100 m: La Beach (Panama) — 
10,2 sek.; 200 m: La Beach (Panama);
— 20,2 sek.; 400 yardów (402 m): Mc.
Kenley — 46 sek.; 80Ó m: 
(Francja) — 1 ?49,4; 1500 m: 
(Francja) — 3:50; 3000 m:
(Czechosłowacja) — 3:07,8; ___ __
Zatopek (Czechosłowacja) — 14:29,6; 
10 000 m: Zatopek — 30:28,4; 3000 m z 
przeszkodami: Sjoestrand (Szwecja) — 
9:02; skok wzwyż: Coffman (USA) — 
2,03 m; skok w dal: Steele (USA) — 
7,92 m; trójskok: Thompson (Gujana)
— 15,29 m; skok o tyczce: Marcon 
(USA) — 4,40 m; pchnięcie kulą: Fon- 
ville (USA) — 17,68 m; dysk: Gordien 
(USA) — 54,55 m; rzut oszczepem: 
Seymour (USA) — 72,20 m; rzut mło-

tem: Nemeth (Węgry) — 59,90 m; 110 
m przez płotki: Dilard (USA) — 13.6 
sek; 400 m przez płotki: Cochran 
(USA) — 52,2 sek.

Tabela ligowa
1. Ruch 10 18 43:11
2. Cracovia 10 15 27:14
3. Legia u 14 27:19
4. Polonia Byt. u 13 22:21
5. Wisła u 11 29:20
6. Polonia W. u 11 24:23
7. ZZK 10 10 19:19
8. Garbarnia 11 10 16:19
9. Rymer 11 10 27:29

10. AKS 10 10 18:21
11. Warta 10 8 17:25
12. ŁKS 11 7 23:34
13. Tarnovia 11 7 12:23
14. Widzew 10 4 16:42 ■

mistrzostwa akademickie Polski
w lekkiej atletyce w Poznanit

W nadchodzącą sobotę,.26 bm. i nie­
dzielę, 27 bm. odbędą się w Poznaniu 
na „Arenie" mistrzostwa akademickie 
Polski w lekkiej atletyce, które z po­
lecenia centrali AZS-ów organizuje 
poznański AZS.

Program mistrzostw akademickiej i 
przewiduje wszystkie konkurencjo 
lekkoatletyczne mistrzostw Polski pa­
nów z wyjątkiem biegu na 10 000 di 
i rzutu młotęm.

Do tej atrakcyjnej imprezy zgłoszo­
no dotąd 
wszystkich 
Polski.

Zawody 
się każdorazowo o godz. 16. (al)

ponad 100 
ośrodków

akademickie

zawodników :r 
akademickich

Hansenne 
Hansenne

Zatopek
5000 m:

Liga żużlowa w Rawiczu
Rozegrane w ub. niedzielę w Rawi­

czu wyścigi motocyklowe o mistrzo­
stwo ligi żużlowej, zakończyły się zde­
cydowanym zwycięstwem GKM-Gdańsk 
który na możliwych 27 pkt. uzyskał 22 
przed „Tramwajarzem" (Łódź) 15 pkt. 
i Motoklubem Rawicz 11 pkt. Żużlow­
ców z Rawicza prześladował pech, gdyż 
z powodu defektów maszyn, musieli 
oddać kilka punktów, bez walki. Indy­
widualnie najwięcej punktów zdobył 
Nikietyn GKM-Gdańsk na Jappie 500 
ccm — 9 pkt. przed swoim kolegą klu-

bowym Kamrockim -— 8 pkt. Zespoły 
były reprezentowane przez 3 zawodni­
ków, co w walce każdego z każdym 
dało w sumie 9 biegów. Najlepszy czas 
dnia i nowy rekord toru ustanowił M. 
Nowacki (Rawicz) na Victorii 350 ccm 
w czasie 2.13,6. Widzów ponad 3 tys.

(cw)

Czytajc e Sport i Wczasy
W numerze dzisiejszym „Sport 

i Wczasy" ukażą się artykuły na­
szych olimpijczyków: Kazimierza 
Kucharskiego i Witolda Majchrzyc- 
kiego.

jako najlepszy 

doradza
„fflODił i ŻYCIE PRflKTYCZHE"
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tPtany
Nowe władze POZB poważnie zasta­

nowiły się nad podniesieniem poziomu 
pięściarstwa w Wielkopolsce. POZB 
postanowił rozgrywać spotkania co riwa 
tygodnie w następujących miastach: 
Szamotuły, Leszno, Rawicz, Gorzów, 
Zielona Góra, Ostrów i Gniezno. Będą 
to mecze reprezentacji Poznania z re­
prezentacją kilku miast. Dobór par bę­
dzie ściśle przestrzegany. Dla silniej­
szych przeciwstawiać się będzie lep­
szych bokserów, a dla słabszych — gor­
szych.

W ten sposób pomyślany plan da 
możność podciągnięcia formy i rutyny 
prowincji, a okręgowi przyniesie pożą­
dane od dawna wyrównanie i podnie­
sienie poziomu.

POZB stara się o uzyskanie zgody 
na przeprowadzenie mistrzostw Polski 
juniorów. Przedboje^wierćfinały, a na­
wet półfinały odbywałyby się w jed-

KM (Leszno) zwycięża 
w zawodach o mistrzostwo 

ligi żużlowej 
torze żużlowym WKS-u w fatal-

nym z miast powiatowych, iinały nato­
miast w Poznaniu. (mi)

KOMUNIKATY
Komunikat Woj. Urzędu Kultury Fizycznej

Wojewódzki Urząd Kultury Fizycznej po­
szukuje kandydatów ną Inspektorów K. F. 
dla 15 powiatów woj. poznańskiego.

O wszelkie informacje ze względu na 
krótki termin należy natychmiast zgłosić się 
osobiście lub pisemnie do Woj. Urzędu Kul­
tury Fizycznej Poznań, ul. Chełmońskiego 
21/III ptr. możliwie z danymi stwierdzają­
cymi kwalifikacje. Ostateczny termin zgło­
szeń dla kandydatów na kurs 25 czerwca; 
br.

Zarząd Klubu Sportowego ZZK Poznań 
zawiadamia, że w dn. 25 bm. o godz. 19 od­
będzie się w baraku na boisku własnym na 
Dębcu zebranie organizacyjne sekcji pły­
wackiej. Uprasza się o jak najliczniejszy 
udział członków Klubu i sympatyków. 1

Na 
nych warunkach atmosferycznych (u- 
lewmy deszcz) rozegrano zawody o mi­
strzostwo ligi żużlowej z udziałem 3 
zespołów: KM (Leszno), OM TUR (Okę- 
cie-Warszawa) i DKS (Łódź).

Zawodnicy Leszna mając maszyny b. 
dobrze przygotowane technicznie, je­
chali bez defektów, które często tra­
fiały się motocyklom DKS-u i OM 
TUR-u. W ogólnej punktacji zwycięży­
ła drużyna KM (Leszno) — 21 pkt., 
prżed DKS — 14 pkt. i OM TUR (Okę­
cie) 13 pkt.

ZKS „Pocztowiec" (Poznań)
KS „Zieloni" (Zielona Góra)

W ub. niedzielę ZKS „Pocztowiec" 
— Poznań rozegrał w Zielonej Górze 
tow, mecz bokserski z miejscowym KS|Ca pr. 
„Zieloni" zakończony z wynikiem re­
misowym 8 : 8,

Z notatnika motocyklisty
O W dniu 4 lipca br. odbędzie sio 

w Poznaniu, na torze trawiastym w Ła­
wicy motocyklowy „IX Wyścig o Złoty 
Kask". Impreza ta gromadziła zawsze 
doborową stawkę kierowców. W tego­
rocznym Wyścigu o Żłoty Kask starto 
wać będą kierowcy czescy, któr-zy brali 
udział w „Grand Prix" w Poznaniu. 
Przez wprowadzenie zmian regulaminu 
została podwyższana ilość biegów do 9.

O W dniach 26—29 bm. organizuje 
Okr. Zw. Motocyklowy wycieczkę pod 
hasłem „Poznaj Karkonosze" do Wień- 
ca-Zdroju (Swieradów-Zarój). Wyjazd 
uczestników nastąpi w dniu 26 bm. y- 
2 grupach o godz. 8 i 14. Udział mogę, 
brać wszyscy motocykliści. Trasa prze­
biega przez Leszno, Wschowę, Głogów 
Następnie w kierunkach na Szprotawę 
do Bolesławca i przez Gryfów Si. do 
Wieńca-Zdroju. W czasie wycieczk 
odbędą się wyprawy w tereny górskie 
oraz do ciekawych obiektów przemy 
słowycji i kąpielisk leczniczych.

O W dniach od 2—9 sierpia br. od 
będzie się Międzynarodowy Marator 
Motocyklowy długości 2500 km. Star 
do tej gigantycznej imprezy nastąpi u 
Czechosłowacji w miejsępwości Zlin 
gdzie też odbędzie się próba sprawno 
ści. Po 3 dniach jazdy zawodnicy przy 
będą do Jeleniej Góry i na próbę zręcz 
ności do Wrocławia. Dalsze 3 dni rai 
du odbędą zawodnicy na trasie po te­
renach Ziem Odzyskanych. Międzyna­
rodowy Maratpn Motocyklowy będzie 
niejako „olimpiadą" w tej gałęzi spor­
tu. Ze strony polskiej należy się spo­
dziewać startu około 100 zawodników. 
Termin zgłoszeń upływa z dniem 7 lip-
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Onegdaj odbyła się w południe przy 
placu Bergera wśród licznie zgroma­
dzonej młodzieży szkół średnich oraz 
w obecności przedstawicieli władz i 
świata nauki uroczystość przemiano­
wania placu Bergera na plac Marii Cu­
rie-Skłodowskiej. Na program uroczy­
stości związanej z odsłonięciem tabii- 
cy pamiątkowej ku czci wielkiej uczo­
nej polskiej — odkrywczym radu i po­
loru, złożyło się odśpiewanie dwóch 
pieśni połączonych chórów gimnazjum 
Klaudyny Potockiej i Dąbrówki pod 
bat. p. Kaźmierczakowej i przemówie­
nie przewodniczącego Komitetu uro­
czystości 50-lecia odkrycia polonu i 
radu — prof. U. P. dr. Szczepana 
Szczeniowskiego, którv podkreślił epo- 
kowość odkrycia wielkiej Polki i 
szczerej demokratki oraz wyraził 
dziękowanie Radzie Narodowej m. 
znania, Ministerstwu Zdrowia z dr. 
chejdą na czele, „Czytelnikowi", 
bom Rzemieślniczym Lekarskim i 
lekarskim za finansowe dotacje. Z 
lei wiceprezydent Klause jako przed­
stawiciel Prezydenta Miasta, naświe­
tlił społeczna role odkrycia radu i po- 

• lonu w walce o zdrowie ludzkości oraz 
uwypuklił główna myśl wielkiej uczo­
nej, towarzyszącą jej wielkiemu od­
kryciu, jaką była niewzruszona wia­
ra w ostateczne zwycięstwo dobra i 
błogosławieństwo nauki dla dobra 
ludzkości. Przy dźwiękach hymnu na- m 
rodowego w wykonaniu orkiestry] r 
śzkół średnich — nastąpił wiekopomny 
akt. odsłonięcia marmurowej tablicy, 
pamiątkowej, którego dokonał wice-j 
prezydent Klause. Szczególnie wzru­
szającym był moment złożenia przez 
delegacje uczennic szkół średnich m l 
Toznania pod tablica wiązanek biało-' 
czerwonych żywych kwiatów.

W pięknej tej uroczystości wziął u- 
dział minister Stańczyk, rektorzy wyż­
szych uczelni Poznania, przedstawicie­
le wojska i miasta, organizacyj i insty- 
tucyj społecznymi z licznie zgroma­
dzonym światem nauki na czele.

O godzinie 19 wieczorem odbyło się 
w auli U. P. uroczyste posiedzenie Po­
znańskich Tow. Naukowych, reprezen­
towanych w Komitecie uczczenia 50- '■ 
lecia Polonu i Radu. Komitetowi prze­
wodniczyło Poznańskie Tow. Przyja- . 
ciół Nauk a współpracowały Poznań­
skie Oddziały Polskiego Tow. Che- : 
Jnicznego, Kolskiego Tow. Fizycznego, ] 

■ Polskiego Tow. Przyrodników im. Ko- « 
pernika, Polskiego Lek. Tow. Radiolo- ; 
gów oraz Pozn. Tow. Lekarskiego.

Zebranie otworzył prof. dr J. Wit­
kowski w imieniu PTPN oraz Komite-

i 
po- 
Po- 
Mi- 

Tz- 
Ap- 
ko-

polonu i radu
tu, po czym w imieniu Polskiej Akade­
mii Umiejętności przemówił prof. dr 
A. Wrzosek. W posiedzeniu brali u- 
dział: przedstawiciel Ministra Oświaty, 
Uniwersytetu i Politechniki we Wroc­
ławiu, Akademii Lekarskiej w Gdań­
sku, Wrocławskiego Tow. Naukowego, 
Zarządu Głównego Polskiego Tow. 
Chemicznego w Warszawie, Oddziału 
Polskiego Tow. Chemicznego w Gdań­
sku, Oddziału Polskiego Tow. Przyrod­
ników im. Kopernika w Bydgoszczy o- 
raz Redakcji „Wiadomości Chemicz­
nych" z Łodzi. Depesze zgłaszające u- 
dział w hołdzie Wielkiej Uczonej na­
desłali: Minister Poczt i Telegr., Rek­
tor i Senat Uniwersytetu im. Curie- 
Skłodowskiej w Lublinie, Politechniki 
Śląskiej w Gliwicach, Uniwersytetu 
im. Kopernika w Toruniu oraz Akade­
mii Górniczej w Krakowie.

W części naukowej zabrał najpierw 
głos prof. dr Szczepan Szczeniowski, 
który wygłosił odczyt pt. „Wpływ od­
krycia radu na fizykę XX wieku". 
Przedstawił w nim trwałą aktualność 
nauki o promieniotwórczości i dzieła 
Wielkiej Polki, które mimo złotego ju­
bileuszu ciągle jeszcze jest jednym z

dominujących motywów współczesnej 
fizyki.

Dr Fr. 
dowegb 
Curie w 
w leczeniu 
zwrócił uwagę na aktualne ciągle trud­
ności w zakresie walki z wrogiem 
ludzkości — rakiem. Mimo to dzięki 
dziełu Marii i Piotra Curie zaświtała 
nie tylko nadzieja, ale i pewność, że 
zwycięży nauka i wygra bitwę o zdro­
wie ludzkości.

Wreszcie prof. dr K. Ajdukiewicz w 
prelekcji pt. „Znaczenie odkrycia radu 
dla rozwoju pojęć o budowie materii" — 
nakreślił wspaniałe perspektywy, jakie 
otwarły się przed myślą filozoficzną 
dzięki wielkiemu odkryciu Marii Skło­
dowskiej. Na tle tych rozważań uwy­
pukliła się prawdziwie rewolucyjna 
wartość odkrycia promieniotwórczości.

Część artystyczną wypełnił chór a- 
kademicki pod dyrekcją dr. J. Mło- 
dziejowskiego, który wykonał m. in. 
utwór „Słowianie" — J. Młodziejow- 
skiego (prawykonanie). Dekorację 
przygotowało Koło Architektów Szko­
ły Inżynierskiej. Portret Marii Curie- 
Skłodowskiej wykonał prof. Heszke. (Sjl

Łukaszczyk, dyr. 
w Warszawie i 
przemówieniu na 

nowotworów

Instytutu Ra- 
uczeń Marii 
temat: „Rad 
złośliwych”

Co usłyszymy koncercie' symfonicznym?
| tę uroczą muzykę do baletu w Teatrze 
I Wielkim.
; „Czwarta symfonia" Karola Szyma- 
’ nowskiego jest utworem o 60 liczbie 
j opusu. Napisana na wielką orkiestrę 
symfoniczną oraz na solowy fortepian 
w tej myśli,-by kompozytor osobiście 
mógł ją prezentować publiczności. Nie 
jest to oczywiście jedyny powód skom- 

iponowania tego nadzwyczaj interesują­
cego utworu. Szymanowski w tradycyj­
nej, trzyczęściowej formie swej „sym­
fonii" zamknął niebywałe efekty wir­
tuozerii instrumentalnej. Irstnimenta- 
cja jest wysoce „lśniąca" i w znakomi- 

i tym świetle stawia na tle orkiestry so­
lową partię fortepianu. Początkowy 
temat wprawdzie nosi dalekie pokre­
wieństwo z tematyką Ryszarda Straus­
sa ale rozwinięty jest tak pomysłowo 

|i tak „po polsku", że trudno tej mu­
zyce odmówić tdzenności nadwiślań­
skiej. Część ostatnia utrzymana w ryt­

I Ostatni w tym sezonie koncert sym- 
i foniczny Poznańskiej Filharmonii przy­
niesie trzy kompozycje, wszystkie już 
w naszym mieście grywane, 
da" Mozarta na orkiestrę 
nosi dość „późną" liczbę 
J est to cztero części o wa 
utrzymana w typie modnej 
sy „muzyki wieczornej".
tradycyjnym marszem, zbudowanym w 
schemacie allegra sonatowego z dwoma 
zasadniczymi tematami. Drugą część 
stanowi „Romanza" o kontrastującej z 
początkiem środkowej „myśli". Menuet 
jest najtypowiej u Mozarta skompono­
wanym tańcem. W jego „triu" na prze­
mian gra orkiestra z solową obsadą 
kwintetu smyczkowego. Finał skrzy 
się wspaniałym dowcipem muzycznym 
i przynosi nagłe zmiany tonacyjne. 
„Serenadę" Mozarta grywa się często 
jako kwartet smyczkowy, solowy. O- 
statn-io Jerzy Kapliński inscenizował

„Serena- 
smyczkową 
opusu 525. 

kompozycja, 
na owe cza- 
Zaczyna się

i
r
I

W dniu 19 bm. zmarła po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona 
Sakramentami św., moja droga żona,, matka, siostra i ciocia, śp.

z Heintzów

Apoloma Fiedler
przeżywszy lat 55.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 22 bm. ’ o godz. 11,15 z ka­
plicy cmentarza jeżyckiego.

W ciężkim smutku pogrążeni

mąż z synem i rodziną
Poznań, ul. Konopnickiej nr 15. 14773
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PRACOWNIA HAFTÓW
AkTYSTYCZNO-KOŚCIELNYCH

POZMAŃ, Staszica 11 TeL 502-13 i 70-86 (dojazd: 2,7,8,10) 

wykonuję : sztandary, P5152

paramenta kościelne 
Firma odznaczona złotym medalem na powojennych 

Międzynarodowych Targach Poznańskich

Państwowa : 
Przetwórnia fta l Warzyw i 

Nr 6 

w Janowcu Wlkp. 
poszukuje j

wykwalifikowanej i 
maszynistki

Warunki do omówienia

1

6b-321

Podania z życiorysami 
rować do biura Przetwórni

< »
kie-

I-i

it^eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee^
Numer akt: III Km. 92/48

Obwieszczenie o licytacji ruchomości
Komornik Sądu Grodzkiego w Poznaniu III rewiru Ignacy 

Szymański, mający kancelarię w Poznaniu rl. Podlaska nr 6 
m. 2, na podstawie art. 602 k. p. :. podaje do publicznej 
wiadomości, że dnia 2,3 czerwca 1948 r. o godz 14-tej w Po­
znaniu, ul. Wały Warneńczyka, w Py „Wulka" odbędzie się 
I-sza licytacja ruchomości, należących do ob. Zygmanowskiego 
Stanisława, składających się z jednego samochodu ciężarowe­
go marki „Deutz" i dwu akumulatorów 12 i 16 amp.

Oszacowanie nastąoi przed sprzedażą.
Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i 

rzasie wyżej wyznaczonym,
Poznań, dnia 31. 5. 1948 r.

(—) Ign. Szymański 
Komornik Sądu Grodzkiego63-200

L Wydawca Spółdzielnia Wydawnicza „Czytelnik** 
r Redaktc naczelny Jan Zagierski.
; Adres redakcji: Poznań al. Matejki 53 tel 64-73.
/. 62-70 ' 77-49. __________________

Tłoczono w Drukarni P. P Z G. Poznań-Północ 
K—53420

w

Smaczne
ŚNIADANIE, OBIAD, 
KOLACJĘ

zjesz tylko w ka­
wiarni — restauracji 

„CAFE GORGE*1
al. Marcinkowskie- • 
go 13. p5174

ZAKUPIMY 
wszystkie pełne rocz­
niki Dziennika Ustaw 
R. P., które ukazały 
się do roku 1939 włącz­
nie. — Oferty: Głos 
Wielkopolski nr 6b-280.

Lekarskie--
Artretyzm, reumatyzm leczy 
Poznański Zakład Przyrodolecz­
niczy Marcinkowskiego nr 20, 
tel. 38-26. p4626

Wolne posady
Kucharka do restauracji, mie­
szkanie zapewnione Óf. Głos 
Wielkopolski nr 6a-178,_____
Magistra(y) na prowincję po­
szukuje zastępstwo lub staie 
od 1 lipca. Warunki bardzo 
dobre. Ofeity: PAP. Mielżyń- 
skjego_ 8. nr 2302, 6b-40f
Potrzebna zaraz pomoc domo­
wa. Puszczykowo, ul. Poznań­
ska 3. restauracja „Zacisze". 
_____________________14553 
Tokarz w metalu potrzebny za­
raz. Ha „Lubometal". Zielo- 
na 5,_______________ p5265
Pomoc domowa potrzebna. Za 
Bramką 7 m. 10. 14736

Nauka
Kuny pisania na maszynie 
ślepą metodą, wszystkimi pal­
cami. Piotr Pieprzycki. Po­
znań, al. Marcinkowskiego 26, 
telefon 23-62. Dla zamiejsco­
wych^ kursy listowne. p4327
Korespondencyjne Kursy Księ­
gowości. Informacje: Lublin, 
skr. poczt. 105._______6b-344
Wieczorowe kursy księgowości 
rozpoczynam 1 lipca. Smólski, 
Wawrzyniaka 33. 6b-307

Sprzedaże
Tapczany, materace, gotowe, 
korzystnie. Pracownia. Marcin­
kowskiego 2 Pluciński.

. 14299
Meble różne, wielki wybór, ko­
rzystnie. Janiak Poznań Ry- 
baki 6, w podwórzu. p4865 I

Otwarcie
dorocznej wysław/ PW SSP

Dorocznym zwyczajem Dyrekcja 
Państw. Wyższej Szkoły Sztuk Plasty­
cznych w Poznaniuf przy pl. Wolności 
3 (zorganizowała z końcem roku szkol­
nego wystawę prac swoich uczniów. 
Wystawa ta tak pod względem ilości 
wystawionych eksponatów, jak i roz­
ległego wachlarza technik artystycz-j 
nych zaprezentowała się tego roku, 
szczególnie okazale, świadcząc o coraz

'Dziś w Poznaniu
Poniedziałek

Alojzego Gonz.
Domamierza

Słońce wsch.: g. 4.29 
zachodzi: .g 21.19 

Księżyc wsch.: g. 21.59 
zachodzi: g. 3.45

TEATRY
Teatr Wielki — repertuar w bież, tygo­

dniu jest następujący: codziennie o godz. 
19 — wtorek — „Swantewit" i „Verbum 
Nobile"; środa — „Carmen"; czwartek — 
„Hrabina"; piątek — „Carmen"; sobota — 
„Swantewit" i „Verbum Nobile"; niedziela 

... „Hrabina" (zakończenie sezońu operowego),
większym rozszerzaniu się kręgu mło- Państw. Teatr Polski — tylko do czwartku 
■dych adeptów sztuk plastycznych,' codziennie o godz. 19.39 ostatnie przedsta- 
wśród których wzrastają jednostki na-iwienia głośnej polskiej nowości scenicznej 
prawdę utalentowane Wśród przed-;T- Holują pt. „Dom pod Oświęcimiem". W 
stawicieli władz zauważyliśmy wice-' PNtek premiera kapitalnej komedii francu- 
------------ j - ! skiej Henneąuina i Vebera pt. „Codziennie 

; o piątej" z udziałem najlepszych sił zespołu 
i z dyr. Wł. Stomą na czele.
j Teatr N0WY — teatr zamknięty.

Komedia Muzyczna — codziennie o godz. 
, 20 — wesoła komedia muzyczna — „Karie- 
; ra panny Mary".
| Teatr Aktora i Lalki — dziś teatr nie­
czynny; jutro o godz. 18 „Kwiat Ametystu",

KINA
Apollo — „Oflag XXVII" — godz. 16,30,

przewbdn. WRN p. Tkaczyka, prze- 
wodn. WRK — dra Szałagana, naczel-j 
nika Wojew. Wydziału Kultury i Sztu-i 
ki — Malinowskiego, dyr. Muzeum I 
Wielkop. — mgr Kępińskiego oraz in-j 
nych wraz z gronem profesorskimi 
PWSSP na czele.

Dyrektor PWSSP Teisseyre w dłuż­
szym przemówieniu nakreślił na wstę-| 
pie zadania, program i charakter tej I 
jedynej w swoim rodzaju uczelni Poz- j8 i 20.30 (dozwolony od lat 14); Bałtyk — 
nania, która ma na celu współpracę1 „Płomień Nowego Orleanu’ o godz. 16.30, 
z rzemiosłem i przemysłem, celem wy- 18.30 i 20.30 (dozwolony od lat 18); Muza 
kształcenia nowego narybku piasty- „Trzech Panów Ludwików" o godz. 16, 18 
ków-warsztatowców. Dyrektor Szko- 4 (dozwolone od lat 14); Rialto — „Po­
ły złożył podziękowanie Woj. Radzie djjr,ze.ni?o> «r9°.dz- 161 ■ 20 (dozwoionY
Kultury, która „„etui zor- ’0“
gamzowanie wspólnych kursów pejza­
żowych w Skokach i Łagowie. T. Ś. KOMUNIKATY

Osobiste: W kościele św. Wojciecha 
został wczoraj pobłogosławiony zwią-mie mazura posiada tak fascynujące ___  _____ d r___ „______

momenty rytmiczne i harmoniczne, że'zek małżeński p, Elżbiety Daszyńskiej 
publiczność stale jest pod silnym tegoż:z red. „Głosu Wielkopolskiego" Julia- 
utworu wrażeniem. Oczywiście i w tej-nem Mikołajczakiem.
symfonii wyraźnie dźwięczą specyficz-l Młodej Parze towarzyszą najserdecz- 
ne motywy melodyki podhalańskiej, z niejsze życzenia zespołu redakcyjnego 
której kręgu Szymanowski nie żarnie- „ad multos annos".
rżał się widocznie oswobodzić. | zrzeszenie Kupców miasta Poznania po-

„Pierwsza symfonia Beethoveina jest daje do wiadomości, że na zebraniu ple- 
typowo mozartowską jeszcze muzyką' narnym, które odbędzie się we wtorek, 
mistrza z Bonn. Po krótkim i tradycyj-' dnia 22 bm. o godz. 19 w auli A. H.,- 
uym (zwłaszcza u Haydna) — wstępie! °Prócz spraw przewidzianych porządkiem 
zaczyna się dwutematowe Allegro so- °brad, wygłoszony zostanie referat na 
natowe, krótkie i zwięzłe. Druga częsc 
przypomina takąż ze słynnego kwartę-; 
tu smyczkowego c moll. Dynamiczne I 
kontrasty i rytmiczne „opóźnienia"
zwiastują późniejszego Beethoyena.
Menuet jest raczej typowym „scher­
zem" ze względu na szybkie tempo zaś 
krótki i niezmiernie charakterystyczny i _ a----------
finał kończy tę młodzieńczą wprawdzie Kronika wypadków 
ale pełną elegancji i polotu symfonię ■■ -■■■... • ■ '■■■■
Beethovena. Dyrygować będzie Stani-1 C . - . _______
sław Wisłocki, który po raz trzeci pro-'w Okręgu IV z nieustalonych dotąd

... na
1 bardzo aktualny temat, a mianowicie o 
prawie karno-skarbowym.

ZEBRANIA
i
I
!

Zebranie członków i sympatyków Koła 
Pr’yjació‘ Harcerstwa przy 4 Drużynie im. 
Wł. Jagiełły dziś 21 bm. o godz. 19 w 
harcówce drużyny ul. Marii Magdaleny 10.

© Na stacji kolejowej w Poznaniu

wadzi to dzieło a partię solową w sym-1 przyczyn zapalił się wagon kolejowy, 
fonii Szymanowskiego zagra Jan Ekier.'Pożar ugasiła miejscowa Straż Po- 

(jmł) -żarna. (H)

————————————

marki Adam-Opel;;
11

i > w dobrym stanie na chodzie I!

;> sprzedam ;;
o o
i; W. Błaszczak — Gniezno 
o ul. Cierpięgi nr 6 o
J } 6b-322 I i

Telefon 43-25. Warsztat na­
prawy maszyn do pisania, li­
czenia, powielania Przeróbki 
na układ polski. W. Rohowski 
i Ska Poznań. Mielżyńskie- 
go 18.________________P5119

Kamienice wypaloną śródmie­
ściu, 3 0ÓOÓ00,—. kamienicę, 
cztery składy, 1 700 000,—, 
domek wypoczynkowy parcelą 
900 m’, śródmieściu, 1700 000 
sprzeda Gruszczyński. Wawrzy- 
niaka 22,_____________ 14579
Opel Olimpia w dobrym stanie 
i Sinica 2-osobowa. korzystnie 
sprzedam lub zamienię na mo­
tocykl 200-tka. Telefon 99-65.

14708

Tapczany, materace, wykonuje 
„Rekorda". ul. Kurzanoga (bo­
czna RatuszcwejL____ 6b-309
Kasy kelnerskie „National**, 
sk adowe. elektryczne, ręczne, 
maszyny do pisania, liczenia, 
powielacze, korzystnie poleca 
Poznań, św. Marcin 32. tele­
fon 38-19. Centrala Maszvn 
Biurowych. Cz Filipiak 6a-138

Kupna

1 PARA KONI
6 i 8 lat

1 platforma ogumow.
3 tonowa

2 przyczepki ogumow.
5 ton. — 

na sprzedaż. 
Oferty: „Głos Wlkp." 
nr 14636.

Tapczany, fotele, materace, po­
koje kombinowane, tapczany 
rozkładane na 2 łóżka, mate­
riały meblowe poleca Kopczyk. 
Poznań Szkolna 2. 6b-301
Fiat 1500, 4-drzwiowa, 4-oso- 
bowa limuzyna, jak, nowa — 
sprzedam wzgl. zamienię na 
małolitrażowy. — Zgłoszenia: 
Bydgoszcz. Pomorska 32, m. 4.

 6a-206
Sheping Klopp 400 mm sprze­
dam. Oferty: PAR. Ratajcza- 
ka 7, pod 6,661. p5240
Pianino, bufet do jadalni. — 
Oferty Głos Wlkp, nr 14703.
Materiały meblowe, dekoracyj­
ne. chodniki, dywany, firany. 
Peitek. Kraszewskieo nr 17. 
 6b-160 
Wykonujemy naciąg szczotek 
młyńskich, dostarczamy wosk 
specjalny do pasów, wszelkie 
maszyny I artykuły młyńskie. 
Bytom, Moniuszki 15. 6b-286_<

Maszyny do pisania, liczenia 
i powielania, kupuje stale — 
W. Rohowski i Ska Poznań, 
ul Mielżyńskiego 18. tele- 
fon 43-25,____________P?121
Opony: 900X20 1100X20.
1050X22, 1200X22. 1275X
22. Dąbrowskiego 83/85. Auto- 
ttansport. 6b-318

KUPIMY
każdą ilość 

papiery do fotokopii 
„COPEX"

i .BUROKOP*

„FOTO-KAMERA“
Sw. Marcin 66/67 

->5226 Telefon 17-76

Parcelę willową okolicy Ła­
zarz — Grunwaldzka, kupię. 
Ofetty Głos Wlkp. nr 12588. 
Naprawy maszyn biurowych fa­
chowo i solidnie wykonuje 
„Mechanika", Poznań. 27-go 
Grudnia 20, tel. 43-57 p5165
Książki, księgozbiory polskie, 
obcojęzyczne, kupuje Księgar­
nia Gierczaka. Poznań. Daszyń- 
skiego 59, _______ 6b-319
Parcelę lub większy obszar 
ziemi kupię okazyjnie. Do­
kładne oferty: PAR, Ratajcza­
ka 7, pod 6,541. p5151

Wydzierżawienie
alei owocowych w Zespole Tuczno

W środę, dnia 23 czerwca 1948. od godz. 10—12-tej od­
będzie się w Zespole Tuczno, pow. Strzelce Krajeńskie, p-ta 
Bobrówko, wydzierżawienie alei wiśniowych i jabłoniowych 
na rok 1948.
6a-202____________________________ Administracja Tuczno

Konie na rzeź kupuję. Stani­
sław Gałkowski, Poznań, Zam- 
kowa 7, tel, 31-55, 6a-152

RURKI FERMENTACYJNE 
Odciągacze i ochraniacze piersiowe 
Kanki maciczne i stoicowe, 
Bagietki i pipefki
najtaniej do nabycia w f-ie

JAN BERNARD
HURTOWA SPRZEDAŻ 
artykułów galanteryjnych, gospodarczych i kosmetycznych

POZNAŃ, Stary Rynek 44, tel. 35-77 (wej’ście z ul. Woźnej)

Szczofki-Pędzle
Wielkopolska Hurtownia
St. Stanowski
Poznań, św. Marcin 50 
telefon 13-74. p5027

Kamienicę do 5 000.000 kupię.
Gruszczyński, Wawrzyniaka 22. 
tel. 13-26.____________ 14581
Przyczepki do dłużycy kupię. 
Dąbrowskiego 83/85, garaż 29a, 
tel, 31-40.___________ 6b-384
Kupię opony i dętki 900X20 
i 700X20. Wolnowski, Wrze- 
śnia. Kościuszki 6a, 14735
Kupię suwak elektryczny (25 
cm długi). Oferty ceną Głos 
Wielkopolski nr 1 <670._____
Samochód osobowy w dobrym 
stanie kupię 300 000 zł. Ofer­
ty Głos Wlkp. nr 6a-213.

o5008Łom
srebrny kupuje
, Laboratorium che­

miczne, Libelta 11

Parcelę przemysłową ca 1500 
do 2000 m', najchętniej Jeży­
ce, bliski Góręzyn. Tel. 26-05.

6a-211
Pasów 50 metrów. 14—16 cm. 
kupi Cegielnia Parowa Rosta- 
rzewo, pow, Wolsztyn. c2107
Konie na rzeź kupuję stale. 
Samochód do dyspozycji. Igna­
cy Nowak. Poznań Daszyńskie­
go 26 tel. 21-10 21-11.

P4724

Łożyska 
kulkowe

i rolkowe 
kulki oraz rolki wszel­

kich rozmiarów 
kupuje stale

CENTRALA ŁOŻYSK
Ratajczaka 15 
(Pasaż Apollo) 

6b-304

Przetarg nieograniczony
Wytwórnia Polskiego Monopolu Tytoniowego w Kościanie 

ogłasza nieograniczony przetarg ofertowy na sprzedaż 85.803 
szt. pudełek tekturowych, drewnianych i blaszanych o różnych 
wymiarach z napisem niemieckim.

Bliższe informacje można otrzymać w biurze Wytwórni w 
Kościanie przy ul. Ks. Surzyńskiego 4/5 w godzinach, urzędo­
wych codziennie od godz. 8—14-tej, w soboty od 8—12-tej, 

w tym czasie można obejrzeć wyżej podane pudełka.
Nabywca zobowiązuje się zakleić polską etykietą część pu­

delek posiadających niemiecki napis.
Oferty w zalakowanych kopertach z napisem: „Oferta na 

kupno pudełek" należy złożyć do dnia 1 lipca 1948, godz. 11. 
w Wytwórni P. M. T. w Kościanie przy ul Ks. Surzyńskiego 4/5.

Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godz. 12-tej.
Wytwórnia Polskiego Monopolu Tytoniowego zastrzega sobie 

prawo swobodnego wyboru oferenta, jak również prawo unie­
ważnienia przetargu bez podania powodu.
6a-205 Dyrekcja Wytwórni

Zamiana
3 pokoje przy ul. Działyńskich 
zamienię na mieszkanie przy 
ul. Młyńskiej lub Krętej. Oferty 
Głos Wielkopolski nr 14462.
Zamienię pokój używaniem ku­
chni, łazienki, na podobne lub 
samodzielne. Matuszewska, ul. 
Focha 182a m. 5. 14719

Zagubiono zameldowanie mili­
cyjne, kartę rowerową, kartę 
repatriancką na nazwisko Ka­
rol Mathiesen, Poznań. C2111

Transport
Samochodami, magazynem, bo­
cznicą — dysponuje Wspólny 
Transport Norwida 13. tele­
fon 92-46. 6a-»53

Wolne iokale
Skład w dobrym punkcie sprze­
dam. Of. Głos Wlkp. nr 14730.
Pokój 2 studentom oddam za­
raz lub później. Oferty Głos 
Wielkopolski nr 14687,______
Lokal warsztat, siła, światło, 
do y/ynajęcia. Garbary nr 39. 
Zgłoszenia: 15—18-tej. p5260

Szuka lokalu
Prawnik —niekrępującego, pu­
stego pokoju, używaniem ła­
zienki dobrze zapłaci. Oferty: 
PAP. Mielżyńskiego 8. nr 2301.

6b-399

Zgfuby
1 Auto, przejeżdżające dnia 12.
16. 1948, godz. 17, przez Ku­
rowo Stare, pow. Strzelce Kraj, 
zgubiło koło. Zainteresowany 
zgłosi się po odbiór do 25. 6. 
Hotel Kurowo Stare. 6b-404

Różne
Kołdry stare przerabiam, nowe 
szyję fachowo. — Kroczyńska 
Grobla la.____________ n4969
Najnowsze fasony futer, prze­
róbki. pelisy oraz wszelkie 
prace kuśnierskie wykonuje 
Pracownia Futer, ul. Zielona 7 
m. 9.________________ P5213
Jednostka Wojskowa 2153 — 
przyjmuje elewów do orkiestry. 
Kandydaci mogą się zgłaszać 
w godz. 8—15 w Wydziale I 
przy ul. Gen. Świerczewskie­
go 25. 4b-409

Matrymonialne

Kawaler, lat 26. przystojny, 
bez nałogów, na posadzie, po­
siadający mieszkanie, poślubi 
zgrabną, solidną pannę, chęt­
nie z gospodarstwa. Poważne 
oferty Głos Wlkp. nr 14673.


